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KOTLINA KŁODZKA. W najbliższym tygodniu z Kłodzka i Szalejowa Górnego do czeskiego
Hradca Kralove wyjedzie kilkanaście średniowiecznych rzeźb i rękodzieł. Przez pół roku
będą eksponowane podczas wystawy pn.  "W środku Korony Królestwa Czech -  gotyk i
wczesny renesans we wschodnich Czechach". Jej otwarcie przewidziano już w przyszłym
miesiącu.

Na ekspozycję, którą lokuje się w jednym z kralovehradeckich muzeów w ogóle złoży się aż ćwierć
tysiąca  eksponatów  obrazujących  historię  Czech  i  Kościoła  katolickiego  w  ich  granicach.
Przypomnijmy, że ziemia kłodzka niemal do końca czerwca 1972 r. była przypisana do archidiecezji
praskiej.
 

Proboszcz Robert Mól zapoznaje czeskich przewoźników z rzeźbą Madonny z czyżykiem

- Za mojej kadencji w tej parafii Madonna z czyżykiem po raz drugi wyjeżdża poza kościół pod
wezwaniem Najświętszej  Maryi  Panny w Kłodzku -  mówi proboszcz Robert Mól.  -  W Muzeum
Narodowym w Poznaniu była prezentowana z okazji 1050-lecia chrztu Polski. Teraz na pewno będzie
żal jej nieobecności w kaplicy świętego Jakuba, jednak biorę pod uwagę fakt, że nasza Madonna
spowoduje wypromowanie Kłodzka na tak ważnym wydarzeniu w środku Europy.

Z miasta nad Nysą do Hradca Kralove czeski przewoźnik zabierze także zabytkowe dzieła z Muzeum
Ziemi Kłodzkiej. - Dziś robimy wizję lokalną, zapoznając się z wszystkimi obiektami, które przyjdzie
nam  przewieźć  stąd  oraz  Moraw.  Musimy  zadbać  o  to,  aby  dotarły,  a  później  powróciły  w
niezmienionym stanie - powiedział nam Miroslav Bartaček.
 

Dyrektor  MZK Krzysztof  Miszkiewicz  i  starszy  kustosz  Lucyna Świst  wymieniają  eksponaty
wypożyczane z ich instytucji:  -  Są to m.in. kielich Arnošta, kamienna rzeźba z piaskowca, kilka
starodruków i dokumentów...

Parafia w Szalejowie Górnym na wspomnianej wystawie zaznaczy się obecnością Szalejowskiej Piety
i Madonny Szalejowskiej. Do Hradca Kralove też trafią dzieła z Muzeum Archidiecezji Wrocławskiej.
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